
PRISl"ITINA

Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina Pri5tina -Municipality of Prishtina

Ne bazd te dispozitave td nenit 72, paragrafi12.2, pika d dhe nenit 74, parugratil
te Ligjit nr. 03/L-040, per vet6qeverisje lokale ("Gazeta zyrtare e Republikes sd
Kosov€is", nr.28/15, qershor 2008), nenit 27, paragrafi 1, ndnparagrafi 1.1 te Ligjit
nr.06/L-092, per dh€nien ne shfryt€zim dhe k€mbimin e pronds se paluajtshme td
komun€s ("Gazetazyrtarc e Republik6s sd Kosov€is", nr. 10/03,pr1112019) dhe te
nenit 33.2, shkronja a dhe nenit 34.L shkronja d te Statutit te Komunes s€ Prishtines,
01. nr. t\0-391,, te dt. 25.02.201.0, Kuvendi i Komun€s se Prishtines, nd mbledhjen e

mbajtur me 27 .09.2019,merr kete

VENDIM

I. MIRATOHET propozirni i Kryetarit t€ Komunes per dhenien ne shfrytezim te
objektit te mbikalimit Ndermarrjes Publike Banesore (NPB), pa procedurd
konkurrimi.

III.

Objekti i mbikalimit gjendet nd rr. "Fehmi Lladrovci", n€i parcelat kadastrale nr.
2793-0, e evidentuar nd certifikaten e pron6sisd, nr. P-7791,4059-02793-0, dhe
parceldn kadastrale nr. 10004-0, evidentuar nE certifikat€n e prondsis€, nr. P-
7191,4059-10004-0, ZK Prishtin€, pasuri shoq€rore, Kuvendi Komunal Prishtine.

Qellimi i dhenies ne shfryt€zim te prones se paluajtshme te Komun€s se Prishtines,
te cekur ne piken II te k6tiivendimi, eshrc funksionalizimit i mbikalimit.

Afati kohor p6r dh€nien ne shfrytezim te pronds se paluajtshme t€ Komun€s, td
cekur ne piken II te ketij Vendimi, €shte p€r 15 viet.

Prona e paluajtshme e cekur ne piken II te ketii vendimi, jepet ne shfryt€zim pa
kompensim.

Menyra dhe kushtet e shfryt6zimit te prones s€ paluajtshme do te pdrcaktohen me
kontratE, e cila lidhet dhe nenshkruhet n€ mes te Kryetarit te Komun6s dhe
p€rfaqesuesit te shfrytdzuesit.

Prona e paluajtshme komunale qe jepet ne shfryt€zim, e pershkruar nd piken II te
k€tij vendimi, duhet t€ evidentohet n€ librat kadastrale td Komun€s.

II.

IV.

V.

VI.

VII.



VIII.

x.

x.

Per zbatimin e ketij vendimi kujdesen: Kryetari i Komunds dhe organi kompetent
per regjistrimin e pron€s sd paluajtshme td Komunds.

Pjese p€rbdr€se e ketij vendimi jand:
o kErkesa,
. koPiet e planit dhe
o certifikatat e nj€sis6 kadastrale.

Ky vendim hyn n€ fuqi 15 dit€ pas regjistrimit ne Zyren e protokollit td MinistrisE
sE Administrimit te Pushtetit Lokal, si dhe publikimit ne gjuh€ zyrtare ne ueb-faqen
e Komun6s.
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KRYESUESI I KUVENDIT


